

**Cambi in euro**

1,3022	dollari	+0,007
157,9900	yen	+0,050
0,6639	sterline	+0,004
1,6233	fra. sviz.	-0,000
7,4534	cor. danese	-0,000
28,2330	cor. ceca	-0,077
15,6466	cor. estone	+0,000
8,1110	cor. norvegese	+0,016
9,1660	cor. svedese	+0,061
1,6811	dol. australiano	+0,007
1,5253	dol. canadese	+0,008
1,8953	dol. neozel.	+0,002
254,0200	fior. ungherese	-0,690
0,5791	lira cipriota	+0,000
3,9100	zloty pol.	-0,010

**Bot**

Bot a 3 mesi	99,40	3,29
Bot a 12 mesi	96,18	0,00
Bot a 12 mesi	96,53	3,42

**Borsa**

**Balzo di Parmalat**

Chiusura in rialzo per la Borsa di Milano, in linea con l'andamento dell'intera sessione. Il Mibtel ha chiuso in crescita dello 0,47, S&P/Mib +0,47%, All Stars +0,34%. Ben intonati i titoli della famiglia Agnelli (Ifi +1,13%, Ifli +0,49%, Fiat +0,39% a quota 17,234 euro per azione). Poco mosso, dopo il balzo della vigilia, il titolo Telecom Italia (+0,04%), mentre, più a monte nella catena di controllo, Pirelli ha perso lo 0,64% e Camfin è invece salita dell'1,7%.

Brillante l'andamento di Mediolanum (+3,18%) sulle ipotesi di possibili aggregazioni. Sempre tra i finanziari, Generali +0,36%, Intesa Sanpaolo ha limitato lo 0,16%, Unicredit a +0,63%, Capitalia +0,11%. Per quanto riguarda gli energetici, Eni +0,78%, Enel +0,24%, Saipem +0,25% e Tenaris a +0,65%. Dal lato dei rialzi, significativi i progressi messi a segno da Parmalat +2,05%, Buzzi +1,23%, Autostrade +1,13%, Rcs +0,88%. Gli scambi sono ammontati a quasi 4,75 miliardi di euro.

**Monte Paschi**

**Scende in Finsoe**

Il Monte dei Paschi di Siena ha ridotto la propria partecipazione in Finsoe, la finanziaria che controlla la compagnia di assicurazioni Unipol. La banca senese scende così al 13%, dopo aver ceduto il 14,8% di Finsoe alla sua controllante, Holmo, per un controvalore di 350,4 milioni di euro. È quanto si legge in un comunicato congiunto. Holmo, società che controlla Unipol assicurazioni tramite

Finsoe, e Banca Monte dei Paschi di Siena hanno infatti concluso un accordo per la cessione da Banca MPS a Holmo di un pacchetto di azioni Finsoe pari al 14,839% del capitale complessivo, per un controvalore di 350,4 milioni di euro. La vendita è funzionale al riequilibrio dei rispettivi investimenti e conferma la volontà di dare stabilità al reciproco rapporto. Dopo la cessione, la partecipazione di Banca Mps in Finsoe sarà del 13% e quella di Holmo del 71,074 %.

**Cremonini**

**Ricavi in crescita**

Nel corso del 2006, il Gruppo Cremonini ha realizzato ricavi totali consolidati per 2.348,8 milioni di euro, pari ad un incremento del 10,3% rispetto ai 2.128,9 milioni di euro dello stesso periodo del 2005. Il margine operativo lordo (Ebitda) si è attestato a 139,1 milioni di euro (+18,8% rispetto ai 117,1 milioni di euro del 2005), mentre il risultato operativo (Ebit) è stato pari a 87,8 milioni di euro (+22,8% rispetto ai 71,5

milioni di euro del 2005). L'utile ante imposte e quote di terzi nel 2006 è stato pari a 55,4 milioni di euro, in miglioramento se si considera che il corrispondente risultato del 2005, di 76,8 milioni di euro, includeva la plusvalenza netta straordinaria di 26,1 milioni di euro derivante dalla quotazione in Borsa di Marr (inclusa Greenshoe). Pertanto, l'utile netto di gruppo si è attestato a 11,6 milioni di euro rispetto ai 40,6 milioni del 2005, per effetto della plusvalenza netta straordinaria.

**In sintesi**

**Poltrona Frau** ha registrato nel 2006 ricavi di gruppo in crescita dell'11,5% a 274 milioni di euro, un risultato operativo raddoppiato a 23,2 milioni e un risultato prima delle imposte in crescita del 140% a 15,7 milioni. La società di arredamento indica anche un miglioramento dell'indebitamento finanziario netto a 79,5 milioni a fine anno (da 95,3 milioni del 31 dicembre 2005).

**Il gruppo Marcolin**, specializzato nella produzione di montature per occhiali, ha rinnovato l'accordo di licenza con The Procter&Gamble Company per il design, la produzione e la distribuzione sul mercato americano della linea Cover Girl Eyewear. L'accordo è riconfermato fino al 31 dicembre 2008.

**La Proel**, società con sede a Sant'Omero (Teramo) leader nella produzione e commercializzazione di sistemi audio-luci, elettronica di consumo, strumenti musicali e accessori, ha acquisito il 100% di Turbosound Ltd, storica azienda inglese considerata tra le più importanti nel sound reinforcement. Questa operazione porterà a Proel dal 66° al 40° posto della speciale classifica stilata sulle prime aziende nel mondo dalla rivista americana di settore The Music Trades.

**Astaldi** ha chiuso il 2006 con un utile netto di 30,2 milioni di euro in calo del 7,2% rispetto al 2005. I ricavi si sono attestati a circa 1,074 milioni (+5,2%), l'Ebitda a 116,4 milioni (-7,7%), l'Ebit a 78,8 milioni (+1,1%) e l'utile ante imposte a 60,9 milioni (+11,5%). Il portafoglio ordini si è attestato a 7 miliardi di euro, in crescita del 26% rispetto allo scorso anno.

**Il gruppo Prima Industrie**, a fronte di 147,5 milioni di euro di ricavi, ha registrato un utile di 13,6 milioni di euro, una crescita del 166% rispetto all'anno precedente. Lo rende noto un comunicato diffuso dalla società produttrice di laser da taglio industriali, collocata sul segmento Star della Borsa.

**Jolly Hotels** ha chiuso il 2006 con un fatturato consolidato pari a 264 milioni di euro contro i 258 milioni dell'esercizio 2005. Il risultato prima delle imposte è passato da 12,8 a 14,7 milioni di euro. L'indebitamento finanziario netto si è ridotto dell'8% a 229,1 milioni di euro.

**Azioni**

NOME TITOLO	Prezzo uff. (lire)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var. % 21/07 (in %)	Quantità trattata (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni euro)
<b>A</b>										
<b>Acces</b>	27025	13,96	14,00	1,77	-5,33	332	13,71	14,74	0,4700	2972,25
<b>Accogas-Aps</b>	17446	9,01	9,02	0,07	5,11	45	8,45	9,04	0,3200	494,12
<b>Accotel</b>	62600	32,33	33,42	10,81	74,14	354	18,56	32,33	0,4000	134,82
<b>Acq. Potab.</b>	35294	18,23	18,10	-1,63	13,93	4	16,00	20,96	0,1000	92,06
<b>Acum</b>	4699	2,43	2,42	-0,82	-2,41	25	2,39	2,49	0,0700	113,76
<b>Acclios</b>	17047	8,80	8,74	-0,13	2,27	32	8,29	8,82	-	595,85
<b>Aedus</b>	13401	6,92	7,01	2,80	11,29	489	6,19	6,92	0,1800	698,83
<b>Aem</b>	5056	2,61	2,61	1,68	2,31	19011	2,45	2,61	0,0560	4699,92
<b>Aem To</b>	4819	2,49	2,48	0,20	0,28	983	2,32	2,56	0,0335	1817,24
<b>Aem To w08</b>	1423	0,73	0,74	2,19	-4,77	84	0,70	0,79	-	-
<b>Aerop. Firenze</b>	39674	20,49	20,43	-0,58	4,73	2	19,56	20,83	0,1400	185,12
<b>Alerion</b>	1131	0,58	0,58	-0,71	22,68	2870	0,47	0,59	0,0050	233,75
<b>Allitalia</b>	2124	1,10	1,10	-0,09	1,48	10049	1,03	1,13	0,0413	1521,20
<b>Allianza</b>	19702	10,18	10,16	0,31	0,12	1780	10,02	10,27	0,4550	8613,15
<b>Amplifon</b>	13676	7,06	7,06	2,17	8,96	959	6,39	7,06	0,3000	1401,19
<b>Anima</b>	7764	4,01	3,98	-0,55	7,56	269	3,57	4,05	0,1250	421,05
<b>Ansaldo Sts</b>	17994	9,29	9,27	0,30	3,27	389	8,79	9,38	-	929,30
<b>Ascoplave</b>	4202	2,17	2,17	0,65	-1,68	591	2,02	2,21	-	506,33
<b>Asm</b>	8742	4,51	4,54	0,78	8,33	1134	4,08	4,61	0,0250	3495,99
<b>Astaldi</b>	11939	6,17	6,19	0,42	8,86	257	5,53	6,44	0,0600	606,89
<b>Auto To-MI</b>	38206	19,73	19,63	-0,81	12,85	126	17,48	19,99	0,3000	1736,42
<b>Autogrill</b>	27828	14,37	14,38	0,38	2,42	710	14,03	14,60	0,2400	3656,24
<b>Autostrade</b>	43005	22,21	22,30	1,13	1,28	1118	21,76	22,89	0,1000	12697,71
<b>Azimut H</b>	20929	10,81	10,74	-0,82	3,96	434	10,35	10,97	0,1000	1564,64
<b>B</b>										
<b>B. Bilbao Vtz.</b>	38146	19,70	19,79	0,29	6,01	0	18,44	20,10	0,1320	-
<b>B. C.R. Firenze</b>	5298	2,74	2,73	-0,36	6,13	1285	2,58	2,89	0,0520	3773,60
<b>B. Carige</b>	7160	3,70	3,70	0,05	1,09	619	3,58	3,75	0,0750	4434,92
<b>B. Carige risp</b>	7871	4,07	4,07	0,42	-0,93	1	4,02	4,12	0,0950	712,79
<b>B. Desio</b>	18236	9,42	9,45	0,54	5,50	106	8,66	9,46	0,0830	1101,91
<b>B. Desio r nc</b>	17461	9,02	9,05	1,42	25,20	86	7,20	9,02	0,1000	119,06
<b>B. Finmat</b>	2161	1,12	1,12	0,81	9,20	1022	1,01	1,12	0,1300	404,97
<b>B. Ifis</b>	21150	10,92	10,97	1,18	8,08	101	10,04	10,92	0,2400	315,60
<b>B. Intermobiliare</b>	16613	8,58	8,58	-0,51	2,66	41	8,30	8,65	0,2500	1328,60
<b>B. Italease</b>	109922	56,77	56,54	-0,74	25,26	242	44,62	57,24	0,4900	4744,16
<b>B. Lombarda</b>	35281	18,22	18,20	-0,08	5,48	518	17,24	18,47	0,4000	6468,75
<b>B. Profilo</b>	5077	2,62	2,63	0,34	8,21	158	2,47	2,67	0,1470	328,42
<b>B. Santander</b>	28035	14,48	14,44	0,28	0,37	6	14,14	14,52	0,1376	-
<b>B. Sard. r nc</b>	39422	20,36	20,39	-0,20	7,30	23	18,95	20,02	0,5000	134,38
<b>B. Sca Generali</b>	22614	11,68	11,70	1,11	20,96	249	9,65	11,87	-	1300,03
<b>B.P. Etruria e L.</b>	31734	16,39	16,29	-0,49	4,83	61	15,63	16,56	0,2200	883,95
<b>B.P. Intra</b>	27756	14,34	14,33	0,08	2,82	181	13,94	14,36	0,2000	806,94
<b>B.P. Italiana</b>	23042	11,90	11,91	0,98	9,07	5123	10,91	12,03	0,2750	8120,09
<b>B.P. Milano</b>	24511	12,66	12,68	-0,42	-5,55	2850	12,66	13,89	0,1500	5253,92
<b>B.P. Spoleto</b>	23129	11,95	11,94	-0,13	-2,82	4	11,85	12,29	0,4000	261,35
<b>B.P. Verona Ho</b>	46393	23,96	24,01	1,09	9,31	3390	21,92	24,33	0,7000	8992,87
<b>B.P.L. Banca</b>	42695	22,05	22,04	0,09	5,45	1039	20,91	22,41	0,7500	7595,84
<b>Basinet</b>	2304	1,19	1,18	2,25	27,44	2217	0,93	1,30	0,0930	72,58
<b>Bastogi</b>	600	0,31	0,31	1,10	15,68	2160	0,25	0,31	-	209,40
<b>BB Biotech</b>	116776	60,31	60,34	0,22	4,29	4	57,62	60,93	1,8000	-
<b>Bca Ifis w08</b>	9550	4,93	4,95	2,51	6,52	82	4,42	4,93	-	-
<b>Beghelli</b>	1210	0,63	0,63	2,16	16,41	685	0,54	0,63	0,0258	125,00
<b>Benetton</b>	24976	12,90	12,89	0,73	-12,47	1010	12,85	14,70	0,2400	2356,33
<b>Beni Stabli</b>	2631	1,36	1,36	-0,22	9,69	6674	1,19	1,38	0,0240	2330,98
<b>Blesse</b>	36969	19,09	19,06	-1,49	22,66	117	15,37	19,09	0,1800	523,02
<b>Boero</b>	41823	21,60	21,60	-	33,00	0	15,70	21,60	0,4000	93,75
<b>Bolzano</b>	9000	4,65	4,59	-0,91	14,74	73	3,97	4,65	-	119,39
<b>Bon. Ferraresi</b>	72397	37,39	37,06	-1,65	-1,76	6	37,39	38,74	0,1300	210,32
<b>Brembo</b>	19920	10,29	10,32	-0,41	6,82	303	9,49	10,30	0,2100	687,08
<b>Briogisi</b>	1078	0,56	0,57	3,21	20,29	2594	0,45	0,59	0,0038	401,78
<b>Bulgari</b>	21533	11,12	11,15	1,11	2,35	663	10,65	11,39	0,2900	3331,56
<b>Buonignone Spa</b>	7548	3,90	3,90	0,75	-1,07	415	3,75	4,01	-	339,20
<b>Buzzi Unicem</b>	41030	21,19	21,34	1,23	-1,62	660	21,12	22,26	0,3200	3499,87
<b>Buzzi Unicem r nc</b>	29638	15,31	15,30	0,70	4,44	91	14,52	15,59	0,3440	621,73
<b>C</b>										
<b>C. Artigiano</b>	7385	3,81	3,81	0,32	2,44	110	3,71	3,88	0,1240	5433,10
<b>C. Bergam.</b>	65330	33,74	33,75	-	10,66	6	30,49	34,16	0,9500	2082,66
<b>C. Valtellinese</b>	25133	12,98	12,98	0,22	5,44	174	12,31	13,13	0,4000	1180,81
<b>Cad It</b>	19225	9,93	9,98	1,96	7,85	44	9,13	10,46	0,1800	89,16
<b>Caio Comm.</b>	86903	44,83	44,64	-1,95	2,73	68	43,64	50,36	2,5000	351,21
<b>Calligaris r nc</b>	15531	8,02	8,02	1,47	0	791	8,26	0,1200	7,20	
<b>Calligaris</b>	15938	8,06	8,14	2,44	1,15	29	7,97	8,29	0,1000	873,83
<b>Calligaris Ed.</b>	12199	6,30	6,30	0,67	-0,57	99	6,17	6,37	0,3000	787,50
<b>Cam-Fin.</b>	3179	1,64	1,64	1,17	14,03	2688	1,44	1,64	0,0200	693,75
<b>Campani</b>	15382	7,94	7,95	-0,14	9,48	420	7,57	8,17	0,1000	2206,94
<b>Capitalia</b>	13653	7,05	7,05	-0,11	-2,61	1438	6,88	7,24	0,2000	18305,37
<b>Carroaro</b>	11134	3,19	3,28	6,66	35,84	73	3,13	3,75	0,1250	241,50
<b>Cattolica Ass.</b>	88701	45,81	45,97	0,55	1,55	117	44,74	45,91	1,5000	2170,99
<b>Cdc</b>	12307	6,36	6,39	-0,30	-4,16	57	6,19	6,63	0,5600	77,95
<b>Cdl Therapeutics</b>	2422	1,25	1,24	-1,51	-8,92	2382	1,25	1,39	-	-
<b>Centrom</b>	18091	9,34	9,25	-3,02	49,03	552	6,27	9,34	0	